
بازدید مخبر از شرکت شیر پاستوریزه پگاه تهران 
معاون اول رییس جمهور ظهر جمعه با حضور در شرکت شیر 
پاستوریزه پگاه تهران از بخش های مختلف این مجتمع بزرگ لبنی 
بازدید کرد.مخبر در این بازدید که با همراهی سیدرضا فاطمی امین 
مدیرعامل  توضیحات  با  شد،  انجام  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
این کارخانه پیرامون روند کاری بخش های مختلف این مجموعه، 
در جریان مشکلات صنایع لبنی و دغدغه های تولیدکنندگان این 
صنعت قرار گرفت.معاون اول رییس جمهور در این بازدید با اشاره 
به اهمیت موضوع سلامت مردم برای دولت سیزدهم، بر ضرورت 

ثبات قیمت لبنیات در کشور تأکید کرد.
و  مردم  سلامت  بر  لبنی  محصولات  تأثیر  به  اشاره  با  مخبر 
لبنیاتی در  افزایش سرانه مصرف شیر و سایر محصولات  ضرورت 
بخش  با  دولت  هماهنگی  و  همکاری  با  باید  داشت:  اظهار  کشور، 
خصوصی و کشاورزان و دامداران بازار این صنعت در کشور را رونق 

و ثبات بخشید.

واکنش تند ایران به بیانیه شورای همکاری 
خلیج فارس

خارجه  وزرای   ۱۴۹ بیانیه  خصوص  در  خطیب زاده  سعید 
شورای همکاری خلیج فارس اظهار داشت: جزایر سه گانه ابوموسی، 
تنب کوچک و تنب بزرگ تعلق قطعی به ایران داشته و بیانیه های 
ملال آور و تکراری صادره در این خصوص تغییری در ایرانی بودن 
ابدی آن ها ایجاد نخواهد کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه 
برنامه هسته ای  ایران هرگونه مداخله در  افزود: جمهوری اسلامی 
صلح آمیز و موشکی خود و همچنین امور مرتبط با سیاست های 

دفاعی بازدارنده خود را مردود می شمارد.
به  ایران  اسلامی  جمهوری  اولویت  بر  دیگر  بار  زاده  خطیب 
ویژه دولت سیزدهم در تقویت همکاری ها و توسعه مناسبات با همه 
همسایگان بدون مداخله های خارجی تاکید و ابزار امیدواری کرد: 
معدود کشور های شورای همکاری که سعی در تحمیل دیدگاه های 
طرح  و  منطقه  از  بیرون  به  نگاه  بجای  دارند،  خود  ایران ستیزانه 
درخواست های غیر عملی از کشور های فرامنطقه ای، با تغییر روش 
به مذاکرات درون منطقه ای توجه کنند و اقدامات اعتماد سازی را 

برای تقویت دیپلماسی انجام دهند.
شورای  کرد:  عنوان  پایان  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
همکاری باید بداند که درخواست های غیر قابل قبول، ایراد اتهامات 
واهی علیه جمهوری اسلامی ایران و تکرار مکررات نخ نماشده، راه 
حل مشکلات منطقه و این کشور ها نبوده و منطقه نیازمند تغییر 
و  درون منطقه ای  سازنده  تعامل  به  بیرونی  وابستگی  از  پارادایم 

شمول گرایی به جای رویکرد حذفی است.

امیر سرتیپ نصیرزاده خبر داد

تجهیزات پیشرفته نیروی هوایی درهفته دفاع 
مقدس رونمایی می شود

فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه در ساخت تجهیزات 
به  رزمی  پهپادهای  و  سرنشین  بدون  هواپیمای  به ویژه  مُدرن 
مقدس  دفاع  هفته  در  گفت:  یافته ایم  دست  خوبی  دستاوردهای 

بخش قابل توجهی از این تجهیزات رونمایی می شود.
عزیز  خلبان  سرتیپ  امیر  ارتش،  عمومی  روابط  گزارش  به 
نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش در جمع خبرنگاران در بوشهر 
گفت: ارتقا در حوزه های تجهیزاتی، آموزشی و کیفیت رزم مورد 

توجه ویژه نیروی هوایی قرار دارد.
متخصصان  توسط  مُدرن  تجهیزات  ساخت  به  اشاره  با  وی 
کرد:  خاطرنشان  اسلامی  ایران  جمهوری  ارتش  هوایی  نیروی 
بدون  هواپیمای  با  رابطه  در  به ویژه  مُدرن  تجهیزات  ساخت  در 
سرنشین و پهپادهای رزمی به دستاوردهای خوبی دست یافته ایم و 
موفقیت های خوبی کسب شده و در هفته دفاع مقدس بخش قابل 

توجهی از تجهیزات رونمایی می شود.
فرمانده نیروی هوایی ارتش از کسب موفقیت هایی در ساخت 
هوایی  نیروی  در  پهپاد  وسیله  به  نقطه زن  و  هوشمند  مهمات 
بزرگ  از دستاوردهای  یکی  این مهم  بیان کرد:  و  داد  ارتش خبر 
نیروی هوایی است که در کنار هواپیمای با سرنشین و پیشرفته از 

تجهیزات بدون سرنشین هم بهره مند می شویم.
امیر سرتیپ خلبان نصیرزاده به نقش نیروی هوای ارتش در 
مقابله با بیماری کرونا پرداخت و اظهار داشت: بر اساس دستورات 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و فرمانده کل  ارتش با بهره گیری 
به  نیروی هوایی،  به خانواده   ارائه خدمات  امکانات، ضمن  از همه 
یک  تهران  در  راستا  این  در  و  می شود  خدمات رسانی  مردم  سایر 
بیمارستان 600 تختخوابی، برای خدمات رسانی به بیماران کرونایی 

در اختیار مردم گذاشته شده است.
درمانی  امکانات  کشور  شهرهای  همه  در  اینکه  بیان  با  وی 
در  هوایی  نیروی  افزود:  دارد  قرار  مردم  اختیار  در  هوایی  نیروی 
بوشهر یک بیمارستان منحصر به فرد و وسیعی دارد که بخشی از 

آن در حال  خدمات رسانی به مردم بوشهر است.
امیر سرتیپ نصیر زاده با بیان اینکه ناوگان ترابری این نیرو در 
شرایط کرونایی فعال بوده است تصریح کرد: ناوگان ترابری نیروی 
هوایی، کادر درمان را در بخش هایی از کشور که دسترسی  به آن 

آسان نبود ترابری کردند.

تحریم های جدید آمریکا علیه ایران
با  ارتباط  اتهام  به  را  شخص  چند  آمریکا  خزانه داری  وزارت 
اسلامی  پاسداران جمهوری  نیروی قدس سپاه  و  لبنان  الله  حزب 

ایران به لیست تحریم های خود اضافه کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه ای از اعمال 
امید  اسمائیلی،  جارک  علی  حدوان،  محمد  حسیب  علیه  تحریم 
پوریا،  یزدانپرست، سمانه دامیرچیلو، محمدرضا کاظمی، مصطفی 
حسین اسدالله و مرتضی مینای هاشمی در ارتباط با حزب الله لبنان 

و نیرو های قدس سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

 روسیه: برای احیای برجام 
باید همه تحریم ها لغو شوند

میخائیل اولیانوف در توئیتی نوشت: بله، احیای توافق هسته ای 
به شکل جدایی ناپذیر با برداشته شدن همه تحریم های مرتبط با 
برجام پیوند دارد.هیچ حرفی در اینباره وجود ندارد. برای اینکه این 
اتفاق بیفتد، ما باید بدون تاخیر و با موفقیت مذاکرات وین را کامل 

کنیم. این کار آسان نیست، اما شدنی است.

برگزاری تمرینات نیروی مرزبانی جمهوری 
آذربایجان در دریای خزر 

برگزاری  از  دوشنبه  روز  آذربایجان  مرزبانی جمهوری  نیروی 
خزر  دریای  در  کشور  این  مرزبانی  های  واحد  تاکتیکی  تمرینات 
.به گزارش نیروی مرزبانی جمهوری آذربایجان ، در این  خبر داد 
جلوگیری  تمرینات  ؛  یافت  پایان  که  تاکتیکی  روزه  سه  تمرینات 
دریایی  ساختهای  زیر  علیه  خرابکاری  و  تروریستی  اقدامات  از 
جمهوری آذربایجان ، نابودسازی گروههای خرابکار فرضی و تامین 

امنیت دریایی اجرا شد.
از ناوگان گشت زنی مجهز  با استفاده  این تمرینات مشترک 
 ، تسلیحاتی  ، سیستم های  رادیویی مدرن  و  ناوبری  تجهیزات  به 
دستگاههای   ، مرزبانی  ویژه  هوایی  نیروی  پهپادهای   و  بالگردها 
ویژه تشخیص سلاح های کشتار جمعی و اجزای آنها ، قایق های 

تندروی برای به  کار گیری در عملیات دریایی ، برگزار شد .
برای  عملیات   ، تاکتیکی  برنامه  این   در  حاضر  نیرروهای 
، سکوهای  دریایی  زیرساختهای   ، گاز  و  نفت  میادین  از  حفاظت 
انرژی فعال در دریا و لوله های زیر دریایی ، نابودسازی گروههای 
خرابکار فرضی و  بازرسی  ناوگان بازداشت شده را تمرین کردند .

وزیر کشور: اقتصاد باید مردم محور شود
وزیر کشور گفت: ما در دولت به دنبال اقتصاد مردم محور هستیم و باید مردم به میدان بیایند و تولیدکننده باشند.
احمد وحیدی روز پنجشنبه در نشست با فرمانداران سیستان و بلوچستان اظهارداشت: مردم مهمترین سرمایه های 

کشور هستند و باید در تولید و رونق اقتصادی کشور نقش آفرین باشند.
وی بیان کرد: اقتصاد مردم محور براحتی می تواند بسیاری از مشکلات کشور را حل کند و باید مسوولان به دنبال 
تحقق این هدف باشند.وزیر کشور گفت: یکی از مسائلی که ما در وزارت کشور به دنبال آن هستیم واکاوی تجربیات 

است و این ها بزرگترین سرمایه دانشی ما برای طراحی الگوی پیشرفت در استانهاست.
وی افزود: برنامه های پیشرفت استان ها باید بر اساس یک الگو نوشته شود و این الگو براساس شناخت دقیق مسائل 

باید باشد تا به نتیجه مدنظر دست یافت.
وحیدی اظهارداشت: تمام مسائل، مشکلات و توانمندی های یک استان باید در یک سند تهیه و مسائل هر منطقه 
اولویت بندی شود تا هر استاندار و یا فرمانداری که عزل و نصب می شود بداند که چه چیزی را تحویل داده و چه 

چیزی را تحویل گرفته است.
وی بیان کرد: هدفمند حرکت کردن در تمام مسائل بسیار مهم است و اینها باید بر مبنای دقیقی استوار باشد که 
بتوان به هدف مورد نظر دست یافت.وزیر کشور گفت: کارها و هزینه های بسیاری در استان ها انجام شده اما برخی از 
این کارها یا وسط کار رها شده و یا به نتیجه مورد نظر دست نیافتیم که این موارد باید اصلاح شود و این تنها با داشتن 

یک سند و شناخت دقیق از مسائل ممکن می شود.
گرمسیری،  میوه های  دریا،  ترانزیت،  تجاری،  ظرفیت های  بودن  دارا  با  بلوچستان  و  سیستان  کرد:  تاکید  وی 

بازارچه های مرزی و ظرفیت های کشاوری می تواند بسیاری از نیازهای کشور را تامین کند.
و  اشتغال  ایجاد  علاوه بر  آنها  پرواربندی  و  گاو  واردات  با  می تواند  بلوچستان  و  سیستان  اظهارداشت:  وحیدی 

درآمدزایی برای مردم این استان نیاز گوشت کشور را نیز تامین کند.
وی ادامه داد: در گذشته چندین واحد کشتارگاه در سیستان و بلوچستان بدین منظور ایجاد شد که یا تعطیل و 
یا نیمه فعال هستند و باید دوباره به چرخه تولید بازگردند.وزیر کشور گفت: همچنین سیستان و بلوچستان ظرفیت 

بسیار خوبی برای تامین نهاده های دامی کشور دارد که باید از این ظرفیت به خوبی استفاده کرد.
وی با بیان اینکه سالانه حدود یک میلیارد دلار علوفه وارد کشور می شود افزود: سیستان و بلوچستان ظرفیت 

بسیار خوبی برای تولید و تامین علوفه کشور دارد که باید مورد توجه مسوولان باشد.
وحیدی تصریح کرد: سیستان و بلوچستان ظرفیت های بسیار خوبی در زمینه کشت داروهای گیاهی دارد که 

می تواند خلق پول و به درآمدزایی مردم این استان کمک کند.

امیر موسوی: ارتش از مردم، با مردم و در کنار مردم است
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی گفت: ارتش به دلیل اینکه فرمانده اش ولی فقیه است مورد احترام و مورد 
علاقه مردم است.امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در اختتامیه نوزدهمین دوره رزم مقدماتی مشترک اظهار کرد: 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی انتظامی را برادر عزیزتر از جان خود می داند و در هر جایی که نیاز باشد دست 

در دست نیروی انتظامی و پشتیبان آنان است.
فرمانده کل ارتش اضافه کرد: نیروی انتظامی نماد اقتدار و دفاع از ارزش های اسلامی ایرانی و سمبل امنیت جامعه 

است؛ لذا ما توفیق نیروی انتظامی را موفقیت این کشور می دانیم.
ارتش جمهوری  اما  انتخاب مقدس است.  والا و یک  بلکه یک هدف  نیست،  بودن یک شغل  ارتشی  افزود:  وی 

اسلامی ایران ویژگی هایی دارد که آن را نسبت به سایر ارتش ها هم ممتاز کرده است.
وی در تبیین ارزش های ارتش تصریح کرد: فرمانده این ارتش، ولی فقیه است؛ نایب آقا امام زمان)عج( است. 
شخصیت دانشمند مقتدر متقی، که حتی دشمنان ما به دانایی و توانایی رهبر عزیز معترفند و در برابر آن تعظیم می 
کنند. ارتش به دلیل اینکه فرمانده اش ولی فقیه است مورد احترام و مورد علاقه مردم است. در چنین ارتشی کلیه 
اعمال و اقدامات ما وقتی با نیت خالص همراه شد، می شود عبادت، و این بزرگترین نعمت خداوند به ما سربازان ارتش 

انقلابی جمهوری اسلامی ایران است.
موسوی افزود: امتیاز دیگر اسلامی بودن است. ارتش جمهوری اسلامی ایران برمبنای حدود و قیود و آموزه های 
اسلامی اداره می شود و حرکت می کند، امروز مردم ار تشی بودن را به معنای متدین بودن و متشرع بودن می شناسند. 
ارتش  این  است.  اسلامی  ارزش های  ارائه  و  گسترش  و  حفظ  دنبال  به  ارتش  این  متدین.  قدرتمندِ  منضبط،  ارتش 

نمایشگاهی از ارزش های اسلامی است که می توان آن را سر دست گرفت و به همه و به جهان نشان داد.
فرمانده کل ارتش ادامه داد: البته در هر سازمانی ممکن است چیزهایی باشد، افرادی باشند که هم جهت با مسیر 
و اهداف کلی سازمان نباشند. اما روح حاکم، دین و اخلاق است و هرکسی از دین و اخلاق دور باشد در این سازمان 

هیچ جایگاهی ندارد.
وی تاکید کرد: ویژگی بعدی انقلابی بودن است؛ ارتش جمهوری اسلامی ایران یک ارتش انقلابی است، دفاع از 
آرمان ها و ارزش های انقلاب را وظیفه ذاتی خود می داند، روحیه انقلابی در تک  تک افراد جریان دارد، استکبار ستیزی 
و دفاع از مظلوم فرهنگ سازمانی این ارتش است و قاطبه اعضای این ارتش را جوانان پرشور انقلابی تشکیل می دهند.

موسوی یادآور شد: امتیاز دیگر مردمی بودن است. ارتش از مردم، با مردم، در کنار مردم و در خدمت اهداف مردم 
است. این ویژگی باید حفظ شود و روز به روز گسترش یابد. همه ما موظف هستیم این فرهنگ و تفکر و منش مردمی 

بودن را در خودمان و در سازمان تقویت کنیم و با همین مرام پیش برویم.

خارجی  سیاست  اینکه  بیان  با  جمهوری  رییس 
سازمانهای  در  فعال  مشارکت  بر  مبتنی  همواره  ایران 
بین المللی، چندجانبه گرایی و مخالفت با یکجانبه گرایی 
بوده است، گفت: تقویت همکاری های دوجانبه به ویژه در 
ارتقای نقش راهبردی  اقتصادی، عامل مهمی در  عرصه 

سازمان همکاری شانگهای در اقتصاد جهانی است.
طی  جمعه  روز  رئیسی  ابراهیم  سید  دکتر  الله  آیت 
در  کننده  شرکت  های  مقام  و  سران  جمع  در  سخنانی 
بیست و یکمین اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای 
افزود: ابتدا مایلم مراتب تشکر و قدردانی خود را از امامعلی 
رحمان، رییس جمهوری کشور زیبا و فرهنگی تاجیکستان 
و مردم تاجیکستان به خاطر میهمان نوازی و میزبانی گرم 
این اجلاس و برنامه ریزی بسیار خوب به عمل آمده طی دوره 

مدیریت ایشان بر سازمان، اعلام نمایم.
وی اظهار داشت: از فرصت استفاده می کنم و فرارسیدن 
را  شانگهای  همکاری  سازمان  تأسیس  سالگرد  بیستمین 
سازمان  امیدوارم  و  گفته  تبریک  محترم  اعضای  همه  به 
شانگ های در ادامه نیز، مسیر بالنده خود را که موجب شده 
است در مدتی کوتاه جایگاه منطقه ای و بین المللی ممتازی 

را کسب نماید، تداوم بخشد.
دهید  اجازه  کرد:  نشان  خاطر  جمهوری  رییس 
مهم  نشست  این  در  حضور  بابت  از  را  خود  خرسندی 
برای  گفتگو  فرصت های  معدود  از  یکی  که  تاثیرگذار  و 
تضمین صلح و همکاری واقعی در سطح منطقه ای است، 
ابراز نمایم و از تمامی اعضاء محترم برای عضویت دائمی 

ایران اسلامی صمیمانه تشکر نمایم.
رییس جمهوری گفت: توسعه فرهنگی، دستور کار 
اول همکاری بین کشورهای صاحب تمدن است. بخش 
عمده خزانه فرهنگ و معنویت جهان در آسیا قرار دارد. 
آسیا مهد تمدن بشری است و قلب تپنده آن در چین، 
هند، تاجیکستان و ایران فرهنگ ساز بوده است. فرهنگ 
احترام  ادب،  همگنی، صبر،  با  همیشه  آسیایی  تمدن  و 
عدالت  و  کلام، حکمت  یک  در  و  و خیرخواهی  متقابل 
آسیا  در  ابراهیمی  ادیان  بزرگترین  است.  بوده  همراه 

بوده اند.
رئیسی تصریح کرد: معنویت، نیاز همیشگی بشریت 
زیرساخت  معنویت  بحران  است.  امروز  انسان  و گمشده 
و  خشونت  انحصارگرایی،  است.  جهان  بحران های  همه 
نقض حقوق بشر جلوه هایی از پیامدهای دوری از معنویت 
است؛ ایران می تواند نقش مهمی در توسعه منطقه گرایی 

فرهنگی ایفا کند.
جمهوری  ریاست  به  من  که  زمانی  داد:  ادامه  وی 
اسلامی را عهده دار شدم، جهت گیری سیاست خارجی 
تقویت  اقتصادی« و  بر »چندجانبه گرایی  را تمرکز  خود 
»سیاست همسایگی« به معنی وسیع آن و تقویت حضور 

در سازمانهای منطقه ای معرفی کردم.
ابتکار اوراسیایی  رییس جمهوری گفت: ترکیب دو 
این  از  عینی بخشی  تحقق  می تواند  کمربند   - جاده  و 
اسلامی  جمهوری  عظیم  ظرفیت های  و  باشد  رویکرد 
ایران به لحاظ ژئوپلتیک، جمعیت، انرژی، حمل و نقل، 
نیروی انسانی، و از همه مهمتر معنویت، فرهنگ و تمدن 
می تواند تحرک معناداری به این چشم انداز ببخشد. این 
تاریخ پیوستگی شگرفی داشته است و  منطقه در طول 
و  شانگهای  پیمان  کارویژه های  از  پیوستگی  این  احیای 
مورد تاکید جمهوی اسلامی ایران است. آسیا سرزمینی 
غنی از تمدنها و ارزشهاست. نقش آفرینی آسیا در عرصه 
ملتها  بین  )هارمونی(  تجانس  حفظ  نیازمند  بین الملل 
و  ملتها  بین  تجانس  ایران  است.  خود  تمدن های  و 

تمدن های آسیایی را تقویت می کند.
است.  شده  جدیدی  دوران  وارد  جهان  افزود:  وی 
نظام  است.  زوال  به  رو  یکجانبه گرایی  و  سلطه طلبی 
قدرت  بازتوزیع  و  شدن  قطبی  چند  سوی  به  بین الملل 
در  است.  تغییر  حال  در  مستقل،  کشورهای  سود  به 
سلطه  ناحیه  از  جهانی  امنیت  و  صلح  کنونی  شرایط 
و  افراط گرایی  تروریسم،  همچون  چالش هایی  و  طلبی 
جدایی طلبی در معرض تهدید قرار دارد؛ تهدیدهایی که 
طیف وسیعی از کشورهای جهان و بویژه اعضا و شرکای 

سازمان همکاری شانگهای را هدف قرار داده است.
همچون  آسیا  داشت:  اظهار  جمهوری  رییس 
جهانی  تغییرات  کانون  در  دور  چندان  نه  گذشته های 
گسترده،  پهنه  این  در  صلح  تقویت  و  حفظ  دارد.  قرار 
نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت است. سازمان همکاری 

متقابل،  اعتماد  یعنی  آن«  بر  حاکم  »روح  و  شانگهای 
منافع مشترک، برابری، رایزنی مشترک، احترام به تنوع 
فرهنگی و توسعه مشترک، ابزار کلیدی در راستای حفظ 

صلح در قرن ۲۱ است.
رئیسی تاکید کرد: صلح و توسعه از مسیر همکاری و 
هماهنگی کشورهای کلیدی این منطقه حاصل می شود. 
در این مسیر، شکل دهی و تقویت پیوندهای زیرساختی 
ابتکار  دارد.  ضرورت  و  اهمیت  مختلف  کشورهای  میان 
کمربند - راه، اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کریدور شمال 
اتصالات  حوزه  در  کلیدی  طرح های  عنوان  به  جنوب   -
زیرساختی می توانند در تقویت منافع مشترک کشورهای 
ایفا  این منطقه نقش  در حال توسعه و تقویت صلح در 

نمایند. این پروژه ها نه رقیب، بلکه مکمل یکدیگرند.
طرح  سه  وصل  حلقه  ایران  کرد:  نشان  خاطر  وی 
کریدور  طریق  از  می تواند  ایران  است.  فوق  زیرساختی 
شمال - جنوب حلقه وصل جنوب و شمال اورسیا باشد 
و آسیای مرکزی و روسیه را به هند پیوند دهد. کریدور 
در  همگرایی  سخت  زیرساخت  می تواند  شمال-جنوب 
قالب »اوراسیای بزرگ« را تقویت نماید. ایران در مسیر 
کریدور  یعنی  راه،  و  کمربند  ابتکار  کریدورهای  از  یکی 
می تواند  و  دارد  قرار  آسیا  غرب  مرکزی  آسیای  چین 
بندر  باشد. همچنین  اوراسیا  پیوند دهنده شرق و غرب 
بزرگ چابهار ایران ظرفیت تبدیل شدن به مرکز تبادلات 
چندین کشور عضو و همسایه را به نحو ویژه دارد که با 
اعضای  همه  همکاری  از  نمادی  به  می تواند  اعضا  همت 

سازمان شانگهای باشد.
اسلامی  جمهوری  خارجی  سیاست  افزود:  رئیسی 
سازمانهای  در  فعال  مشارکت  بر  مبتنی  همواره  ایران 
بین المللی، چندجانبه گرایی و مخالفت با یکجانبه گرایی 
بر پایه عدالت، همکاری، احترام متقابل و ضرورت ایفای 
و  بین المللی  چالش های  با  مواجهه  در  سازنده  نقش 

منطقه ای بوده است.
با  بین الملل  نظام  امروز  داشت:  اظهار  وی 
حل  که  روست  به  رو  متعددی  مشکلات  و  چالش ها 
نیست.  امکان پذیر  تنهایی  به  دولت  یک  توسط  آنها 
چالش اول، همه گیری کرونا است که نه تنها سلامت 
پیامدهای  بلکه  داده  قرار  هدف  را  جهان  ملت های 
توجهی  قابل  امنیتی  و  سیاسی  اقتصادی،  اجتماعی، 
نیز در بر داشته است. ما از تلاش های اعضای سازمان 
شانگهای، بخصوص چین و روسیه و هند، برای کمک 
در  را  آن  و  می کنیم  تشکر  جهانی  واکسیناسیون  به 
بین الملل  عرصه  در  همکاری  روح  به  کمک  راستای 
به  کمک  روند  در  اختلال  هرگونه  می دانیم.  ارزیابی 
به  جهانی  واکسیناسیون  طریق  از  انسان ها  سلامت 
بشریت  علیه  جنایت  و  بشر  حقوق  ضد  تحریم،  بهانه 
همکاری  نیازمند  شدیدا  مشکل،  این  حل  است. 
پتانسیل  شانگهای  پیمان  اعضای  و  است  بین المللی 
اسلامی  جمهوری  و  دارند  زمینه  این  در  را  فراوانی 

ایران حاضر است در این زمینه فعالانه همکاری کند.
رییس جمهوری خاطر نشان کرد: تحریم یا تروریسم 
اقتصادی، چالش دیگری است که به مهمترین ابزار سلطه 
است.  شده  بدل  دیگران  به  اراده  تحمیل  برای  طلبان 
پیشبرد  کلیدی  موانع  از  اقتصادی  تروریسم  یا  تحریم 
همکاری  سازمان  می شود.  محسوب  منطقه ای  همگرایی 
مقابله  مکانیسم های  و  ساختارها  طراحی  به  شانگهای 
جمعی با تحریم نیاز دارد. تحریم های یکجانبه تنها علیه 
اخیر  سال های  در  که  همانگونه  بلکه  نیست  کشور  یک 
بویژه  مستقل  کشورهای  از  بیشتری  تعداد  شده  روشن 
بر می گیرد. طراحی مکانیسم های  اعضای سازمان را در 
مقابله جمعی با تحریم های یکجانبه در قالب این سازمان 

اهمیت و ضرورت دارد.
مخل  ناامنی  دیگر،  سوی  از  داد:  ادامه  رئیسی 
اقتصادی  رشد  مانع  تروریسم  و  پیشرفت  و  توسعه 
بیش  سابقه  با  ایران  اسلامی  جمهوری  است.  پایدار 
و  تروریسم  با  بی امان  مبارزه  و  تقابل  سال   ۴0 از 
صلح  تحقق  برای  شایسته ای  خدمات  افراط گرایی، 
ما  است.  داده  انجام  آسیا  غرب  منطقه  در  عدالت  و 
سایر  و  داعش  با  تقابل  در  سوریه  و  عراق  پیمان  هم 

بوده ایم. تروریستی  جریان های 
وی افزود: شراکت راهبردی ایران و روسیه در مبارزه 
ارزشمند  افراط گرایی در سوریه، تجربه ای  و  تروریسم  با 
و الگویی موفق برای همکاری با سایر شرکای منطقه ای 
همکاری  دست  اینجانب  است.  آینده  در  فرامنطقه ای  و 
تروریسم  با  برای مبارزه  برای تحقق صلح و هم پیمانی 
و افراط گرایی به سوی همه دولتهای مشارکت کننده در 
برای  اقدام جمعی  نیازمند  ما  دراز می کنم.  اجلاس  این 
اصلی  زیرساخت های  عنوان  به  عدالت  و  امنیت  تامین 

توسعه و پیشرفت هستیم.
دهه  دو  از  بیش  متأسفانه  گفت:   جمهوری  رییس 
مبارزه ی نمایشی آمریکا با تروریسم در افغانستان و عراق، 
این دو کشور در  فراوان  از دست رفتن فرصتهای  موجب 
تامین امنیت و رفاه برای ملتهای خود گردید. آمریکا چند 
سال است که این الگوی ناموفق را به سوریه نیز صادر کرده 
است. مراکز حضور و تحرک نیروهای آمریکا در سوریه، از 

ناامن ترین و بی ثبات ترین مناطق این کشور است.
رئیسی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران معتقد به 
امنیت مشترک است و امنیت را تفکیک شده نمی داند. 
با  صرفا  که  است  بومی  راه  مشترک،  امنیت  تامین  راه 
خارجی  مداخله  بدون  و  منطقه ای  قدرت های  مشارکت 

امکان پذیر است.
ایجاد شده در  وی تصریح کرد: مسئولیت وضعیت 
همکار  کشورهای  و  آمریکا  عهده ی  بر  تماما  افغانستان، 
بایستی  منطقه  کشورهای  ما  اما  است.  مدت  این  در  او 
بر  بتوانند  افغانستان  مردم  تا  کنیم  فراهم  را  شرایطی 
آینده ای  برای  را  مسیری  و  شوند  چیره  خود  مشکلات 
مطمئن ترسیم کنند. از نظر جمهوری اسلامی، این مهم 

تنها از طریق کمک کشورهای منطقه به مشارکت مؤثر 
همه ی اقوام در حاکمیت آینده افغانستان محقق خواهد 
تسهیل گری  نقش  صرفا  منطقه  کشورهای  طبیعتا  شد. 
دارند. دخالت خارجی در افغانستان بر مشکلات می افزاید 

و در نهایت، بر بی ثباتی در آن کشور دامن می زند.
اساس،  همین  بر  داشت:  اظهار  جمهوری  رییس 
را  خود  توان  تمام  است  آماده  ایران  اسلامی  جمهوری 
در خدمت ایجاد حکومتی فراگیر، همه شمول و مستقل 
سال های  این  تمامی  همانند  و  دهد  قرار  افغانستان  در 
سخت که در کنار برادران و خواهران افغانی خود بوده ایم، 
به یاری آنان بشتابیم. لکن، مایلم تأکید کنم که تحقق 
چنین هدفی از عهده هیچ کشوری به تنهایی برنمی آید 
و  ساز  قالب  در  یافته  سامان  و  مشترک  کار  نیازمند  و 

کارهای منطقه ای است.
حوزه  در  ایران  ملت  حقوق  تامین  کرد:  تاکید  وی 
مشترک  منافع  تضمین  هسته ای،  صلح آمیز  برنامه 
موضوعی  هیچ  است.  توسعه  حال  در  کشورهای 
در  که  را  ایران  هسته ای  صلح آمیز  فعالیتهای  نمی تواند 
توقف  انجام می شود، دچار  بین المللی  چارچوب مقررات 
ملی  منافع  تامین  ابزارهای  از  یکی  دیپلماسی  نماید. 
که  است  کارآمد  زمانی  دیپلماسی  ولی  کشورهاست، 
همه طرفها در عمل به آن پایبند باشند. تهدید و فشار، 
پای دیپلماسی را سست می کند و دست آن را می بندد. 
متاسفانه برخی طرف ها با استفاده از ابزار تهدید و فشار 
رقم  نفع خود  به  را  دیپلماسی  تصور می کنند می توانند 
از  را  دیپلماسی  عملا  ترفند  این  با  که  حالی  در  بزنند، 

میدان به در می کنند و آن را از کارایی می اندازند.
ایران  اسلامی  جمهوری  افزود:  جمهوری  رییس 
رفع تحریمها را حق تردیدناپذیر ملت ایران می داند و هر 
فرایندی که خلاف این حق باشد را در راستای منافع ملت 
ایران نمی داند. جمهوری اسلامی ایران ضمن احترام به رفتار 
به  و  شانگهای  همکاری  سازمان  عضو  کشورهای  مستقل 
رسمیت نشناختن تحریم های ظالمانه یکجانبه آمریکا و عدم 
پیروی از سیاست های تحریمی غیرقانونی این کشور، تقویت 
همکاری های دوجانبه را به ویژه در عرصه اقتصادی عامل 
مهمی در ارتقای نقش راهبردی سازمان همکاری شانگهای 

در اقتصاد جهانی می داند.
توجه  می دانم،  پایان لازم  در  داشت:  اظهار  رئیسی 
موضوعات  در  همکاری  ضرورت  به  را  سازمان  اعضای 
فناوری،  رشد  مثل  موضوعاتی  در  زیستی  محیط 
دیپلماسی  سایبری،  امنیت  پساکرونا،  همکاری های 
مردمی و ارتباط قوی با مردم و برخورد سازمان یافته با 
جرایم سازمان یافته با مواد مخدر و تروریسم اعلام نمایم.
سازمان  اعضای  معتقدم  کرد:  نشان  خاطر  وی 
خود  تمدنی  دار  ریشه  پیشینه  به  اعتماد  با  شانگهای 
گسترش  و  دستیابی  برای  موجود  روشهای  می توانند 
صلح و امنیت را بر مبنای دیپلماسی و تعامل همه جانبه 

مبتنی بر عدالت و معنویت استوار نمایند.
جمهور  رییس  از  دیگر  بار  افزود:   جمهوری  رییس 
برای  می نمایم.  قدردانی  و  تشکر  تاجیکستان  محترم 
دولت و مردم این کشور آرزوی سعادت و بهروزی دارم و 
ریاست کشور ازبکستان را بر این سازمان تبریک عرض 
می کنم و در پایان یکبار دیگر از همه اعضای محترم برای 
تقدیر و  ایران صمیمانه  اسلامی  دائم جمهوری  عضویت 
تشکر می کنم از رئیس جمهور محترم تاجیکستان، رئیس 
جمهور محترم روسیه آقای پوتین و رئیس جمهور محترم 

چین صمیمانه تشکر و قدردانی می نمایم.
ملی  دانشگاه  افتخاری  دکترای  اعطای 

تاجیکستان به آیت الله رئیسی 
به  سفر  برنامه های  ادامه  در  جمهوری  رییس 
از  کشور  این  ملی  دانشگاه  در  حضور  با  تاجیکستان 
و  بازدید  دانشگاه  این  علمی  دستاوردهای  نمایشگاه 

دکترای افتخاری این دانشگاه ملی را دریافت کرد.
جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
جمعه  ظهر  از  بعد  رئیسی  ابراهیم  سید  دکتر  الله  آیت 
در  حضور  با  تاجیکستان  به  سفر  های  برنامه  ادامه  در 
دانشگاه ملی این کشور از نمایشگاه دستاوردهای علمی 

این دانشگاه بازدید کرد.
ملی  دانشگاه  افتخاری  دکترای  مراسم  این  در 
اساتید  و  دانشجویان  های  تشویق  میان  در  تاجیکستان 
دانشگاه به رییس جمهوری کشورمان اهدا و وی به عنوان 

عضو افتخاری هیائت علمی این دانشگاه انتخاب شد.

رییس جمهوری:

شانگهای می تواند به نیروی پیشران چند جانبه گرایی جهانی تبدیل شود
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اسلامی:
رآکتور آب 
 سنگین اراک 
در سریع ترین 
 زمان ممکن 
به بهره برداری 
برسد

سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
مجتمع  از  پنجشنبه  روز  ایران  اتمی  انرژی 
در  و  کرد  بازدید  )اراک(  خنداب   هسته ای 
ساخت  و  بازطراحی  پروژه  پیشرفت  جریان 
با مدیران و  راکتور آب سنگین قرار گرفت و 
گفتگو  و  دیدار  پروژه  این  اجرای  متخصصین 

کرد.
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی 
از  با همراهی جمعی  بازدید که  این  ایران در 
هسته ای  صنعت  ارشد  مدیران  و  معاونان 
هسته ای  مجتمع  به  ورود  بدو  در  شد،  انجام 
شهدای  مقبره  در  حضور  با  خنداب)اراک( 

گمنام به مقام والای شهیدان ادای احترام کرد 
و به قرائت فاتحه پرداخت.

اشاره  با  بازدید  این  جریان  در  اسلامی 
در  هسته ای  صنعت  دانشمندان  توانایی  به 
راهبردی صنعت  برنامه های  اجرای  و  پیشبرد 
هسته ای، اظهار داشت: بهره گیری از توانمندی 
و تخصص جوانان ایرانی در حل مسائل بزرگ، 
را  مختلف  عرصه های  در  ایران  ملت  پیروزی 
شگرف  دستاوردهای  و  است  داشته  به همراه 
علمی  پیشرفت  و  قدرت  بیانگر  صنعت  این 
اسلامی  ایران  دشمنان  استیصال  نمایانگر  و 

است.

آب  رآکتور  بازطراحی  خصوص  در  وی 
سنگین خنداب )اراک( و پیشرفت این پروژه 
با حداکثر سرعت  باید  پروژه  این  کرد:  تاکید 
داخلی  صنایع  توانمندی  از  بهره گیری  و 

بازطراحی و مورد بهره برداری قرار گیرد.
معاون رئیس جمهور در ادامه بازدید از 
کارخانه آب سنگین اراک در مورد محصولات 
امیدواری کرد  ابراز  این مجتمع  آب سنگین 
محصولات  باید  است،  ممکن  که  آنجا  تا 
تولیدی از آب سنگین در زمینه های دارویی 
برندهای  بزرگترین  با  بتوانند  و...  درمانی  و 
سهم  رهگذر  این  در  کنند؛  رقابت  جهانی 

هسته ای«  »اقتصاد  اهداف  از  توجهی  قابل 
مجموعه  این  فراورده های  توسط  می تواند 
به  می توان  ظرفیت  این  از  و  یابد  تحقق 

استفاده شود. نحو  بهترین 
از  جمعی  با  اسلامی  بازدید  ادامه  در 
مدیران و کارکنان این مجتمع هسته ای دیدار 
و گفتگو کرد و در خصوص برنامه های جاری 
از  بازدید  گرفت؛  صورت  نظر  تبادل  آتی  و 
آزمایشگاه زیست فناوری ایزوتوپی و همچنین 
ترکیبات  تولید  آزمایشگاه  وضعیت  بررسی 
دوتره از دیگر برنامه های معاون رئیس جمهور 

در این رویداد بود.

با اعلام نظر موافق ۸ کشور عضو؛

ایران عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای شد
جمهوری اسلامی ایران به عنوان نهمین کشور، عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای شد.در پایان بیست و 
یکمین نشست سران سازمان شانگهای که در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، سران ۸ کشور عضو اصلی 
ایران از عضو ناظر به عضو اصلی اعلام و اسناد  با تبدیل عضویت جمهوری اسلامی  سازمان، نظر موافق خود را 
مربوط به آن را امضا کردند.بر این اساس فرآیند فنی تبدیل عضویت ایران به عنوان یکی از اعضای اصلی سازمان 
آغاز شده و کشورمان از این پس به عنوان عضو اصلی این سازمان مهم منطقه ای با کشورهای عضو همکاری و 

تعامل خواهد داشت.


